
D.D. n. 1123   del 12/05/2022   -   57020000   U.O. CULTURA  

COMUNE  DI  PERUGIA
U.O. CULTURA

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  1123    DEL  12/05/2022

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO ANNO 2022 - VARIAZIONI 
COMPENSATIVE AI SENSI DELL'  ART. 175, COMMA 5 -  QUATER, LETT. A) DEL TUEL.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 28.03.2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione trien
nale 2022/2024;
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 13.04.2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
2022/2024, che assegna ai singoli Responsabili di Procedimento le risorse finanziarie per consentire lo svolgi
mento delle proprie funzioni;
- con il Bilancio e il P.E.G. 2022, risultano assegnate all’Unità Operativa scrivente le somme stanziate al Centro di  
Costo 2550 - Cap. U 50029/2 – Spesa corrente, da utilizzare nella corrente annualità per le spese relative alla  
realizzazione delle attività previste dal progetto “Sulle tracce di Raffaello” (codice 19177 – 2020.0277) finanziato 
dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Perugia nell’ambito del Bando di erogazione Arte, Attività e Beni Culturali;

RILEVATO che:

- a seguito dell’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia Covid – 19, le azioni previste nell’anno 2021 sono state 
spostate all’anno 2022;
- è stato rimodulato il progetto sia nella tipologia di attività che nel piano dei costi e, pertanto, la Fondazione, con  
email del 4 maggio 2022, ha approvato le modifiche;
-  occorre,  quindi,  modificare  lo stanziamento previsto  al  capitolo di  spesa 50029/2 del  Bilancio di  Previsione 
2022/2024 – Annualità 2022 – per un importo complessivo di € 15.000,00;

ATTESO che:

- per il reperimento delle risorse finanziarie necessarie alla realizzazione delle azioni previste dal progetto in paro 
la, è possibile individuare le somme necessarie all’interno del capitolo di spesa 50029/95, nella disponibilità del 

Firmato digitalmente da
Martella Maria Luisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  2

https://honos.land.it/


D.D. n. 1123   del 12/05/2022   -   57020000   U.O. CULTURA  

l’Unità Operativa scrivente, attraverso specifica variazione compensativa tra gli stanziamenti allocati nei capitoli 
dello stesso macro-aggregato della spesa corrente (Titolo 1), come di seguito specificato:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE P. FINAN IMPORTO 
IN €

2022 50029 95 UTILIZZO 
CONTRIBUTI 
E  SPONSO
RIZZAZIONI 
PER MANIFE
STAZIONI 
VARIE

1.03.02 - 15.000,00

2022 50029 02 PROGETTO 
SULLE  TRAC
CE  DI  RAF
FAELLO  – 
CORRISPETTI
VO 
PRESTAZIONI

1.03.02 + 15.000,00

Visto l’art. 175, comma 5-quater, lett. a) del TUEL;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
Visto il vigente Regolamento di contabilità, in particolare l’art. 27;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra esposto:

- di effettuare gli storni tra i capitoli di spesa del Bilancio di Previsione 2022/2024 – Annualità 2022 assegnati al 

l’U.O. Cultura - Centro di Costo 2550 - come riportato nel seguente prospetto:

ESERCIZIO CAPITOLO ARTICOLO DESCRIZIONE P. FINAN IMPORTO IN

€
2022 50029 95 UTILIZZO  CON

TRIBUTI  E 
SPONSORIZZA
ZIONI  PER  MA
NIFESTAZIONI 
VARIE

1.03.02 - 15.000,00

2022 50029 02 PROGETTO 
SULLE  TRACCE 
DI  RAFFAELLO  – 
CORRISPETTIVO 
PRESTAZIONI

1.03.02 + 15.000,00

Firmato digitalmente da
Martella Maria Luisa

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  2

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-05-12T13:51:42+0200
	MARIA LUISA MARTELLA




